
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О Б О Р О Н И  У К Р А Ї Н И

Н А К А З
Міністра оборони України

28,03.2000 м. Київ № 80

Про організацію навчання та 
підвищення рівня підготовки 
посадових осіб з питань охорони 
праці

На виконання статті 20 Закону .України «Про охорону 
праці» від 14 жовтня 1992 року № 2695-Х11 та з метою упо
рядкування роботи з навчання та підвищення рівня підго
товки з питань охорони • праці посадових осіб (командирів 
військових, частин, начальників військово-навчальних закла
дів,’ установ, організацій і підприємств Міністерства оборони 
України-та їх заступників, фахівців служби.охорони праці, 
членів постійно діючих комісій з питань охорони праці, поса
дових осіб, які безпосередньо пов’язані з проведенням робіт 
на виробничих дільницях, а також- здійснюють контроль за 
технічним станом машин, механізмів, будинків і споруд, 
спеціалістів науково-дослідних, конструкторських, проектних 
і технологічних відділів, які займаються проведенням експер
тизи проектно-конструкторської документації, на яку поши
рюються вимоги нормативних документів з охорони праці, 
спеціалістів структурних підрозділів; які безпосередньо 
займаються розробкою технологічних процесів, проектно-кон- 
структорської документації, викладачів дисциплін безпеки 
життєдіяльності)

Н А К А З У Ю :

1. Навчання та підвищення рівня, підготовки посадових 
осіб з’ питань охорони праці провадити в навчально-методич
ному центрі з охорони праці Житомирського військового 
інституту радіоелектроніки імені С. П. Корольова.



2. Начальнику Житомирського військового інституту 
радіоелектроніки імені С. П. Корольова:

до 15 червня 2000 року погодити з управлінням держав
ного нагляду за охороною праці Міністерства оборони Украї
ни Положення про навчання в навчально-методичному центрі 
з охорони праці;

до 23 червня 2000 року розробити навчальні програми 
курсів;

до ЗО червня 2000 року розробити та погодити з управлін
ням державного нагляду за охороною праці Міністерства 
оборони України план роботи навчально-методичного центру 
з охорони праці.

В подальшому план роботи навчально-методичного центру 
з охорони праці подавати на узгодження до управління дер
жавного нагляду за охороною праці Міністерства оборони 
України до 15 грудня наступного за звітним роком;

до 20 липня 2000 року провести перевірку знань виклада
чів навчально-методичного центру з охорони праці за вста: 
новленим порядком;

до 21 серпня 2000 року отримати дозвіл в органах Д ер
жавного нагляду за охороною праці на проведення навчання 
з питань охорони праці посадових осіб;

заняття в навчально-методичному центрі з охорони праці 
розпочати з 1 вересня 2000 року шляхом проведення одно- 
тижневих та двотижневих зборів. Атестацію осіб, що про
йшли навчання, проводиш за участю комісії Житомирського 
військового інституту радіоелектроніки імені С. П. Корольова 
та представника управління державного нагляду за охороною 
праці Міністерства оборони України.

3. Начальнику управління державного нагляду за охо
роною праці Міністерства оборони України, начальнику 
Житомирського військового інституту радіоелектроніки Імені 
С. П. Корольова до 15 травня 2000 року визначити кваліфі
каційні вимоги шод) підготовки фахівців.

4. Заступникам Міністра оборони України, командувачам 
військ оперативних командувань, начальникам управлінь 
центрального апарату Міністерства оборони України та 
Генерального штабу Збройних Сил України, начальнику 
залізничних віїйськ — начальнику управління залізничних 
війсіьк, командувачам корпусів, командирам з єднань, військо
вих частин, начальникам військово-навчальних закладів,



установ, організацій та підприємств Міністерства оборони 
України до 28 червня 2000 року визначити кількість канди
датів на навчання відповідно до вимог наказу Міністра 
оборони України від 19 вересня 1996 року № 264 «Про 
затвердження Положення про службу охорони праці у Зброй
них Силах України» та наказу Міністра оборони України від 
28 липня 1997 року № 264 «Про оголошення Типового поло
ження про*навчання, інструктаж і перевірку знань працівник 
ків з питань охорони праці та Переліку робіт з підвищеною 
небезпекою» і подати списки до Житомирського військового 
інституту радіоелектроніки імені С. П. Корольова.

Порядок оформлення Списку посадових осіб військової 
частини А0000, яким необхідно пройти навчання запитань 
охорони праці в навчально-методичному центрі з охорони 
праці, наведено в додатку до наказу.

У подальшому списки кандидатів на навчання в навчально-
. ч»

методичному центрі з охорони прані подавати до Житомиру 
ського військового інституту радіоелектроніки імені С. П .,Ко
рольова для узагальнення та комплектування навчальних 
груп: на перше півріччя— до 15  л и с г о 11 а д н а вдруге ;п і врІ ч - 
чя — до 15 травня. Оплату грошових витрат на шдрчцілипня 
посадовим особам здійснювати за місцем служби* в межах 
лімітів асигнувань, що виділяються в розпорядження відпо
відних командирів (начальників).

5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого 
заступника Міністра оборони України.

6. Наказ розіслані до окремої військової частини.

Міністр оборони України 

генерал армії України О. І. КУЗЬМУК



З А Т В Е Р Д Ж У  Ю
кома иди р аійеьКшнУІ Н*13ТШШ доооо 
полковник О Л.ЙЁТРЕНКО
« » %0Ы) року

Д о  д  а т о к

до  зад&зу Міністра оборони України 
28.03.2000 № 80

ШЬ
п/п

І

І.

2.

3.

4.

5.

С П И С О К
посадових осіб військової частини А0000, яким необхідно пройти 

навчання з питань охорони праці в навчально-методичному центрі з охорони праці

Військове
знання

М ш і

Прізвище, ім’я та 
по батькові

З

Займана
посада

Вид навчання, 
на яку посяду атестується

«ММЦі

Полковник

-

Майор

/\\aiiop

Сидоренко 
Петро Васильович

Ковальов. 
Степан Васильович

Карпенко 
Іван Степанович

Г одовко 
Віктор Анатолійович

Рибков 
Михайло Маркович

головний
інженер

Літщ*т
інженер 

з охорони прані
М  І I I . —  І І .  І ї м  І —

начальник технічного
відділу

начальник енерго- 
механічного відділу

начальник комунально- 
експл V ат-а и і иноТ сл V ж би

Повторне, голова постійно діючої 
комісії військової частини з питань 
____________охорони праці____________

Лервшшс,
інженер*з* охорони праці

Повторне, член постійно діючої 
комісії військової частини з питань

охорони праці
Повторне, член* постійно діючої 

комісії військової частини з питань
охорони праці

•+*«

Повторне, член постійно діючої 
комісії військової частини з питань

охорони праці _______

Заступник командира військової частини А0000 з озброєння

полковник В. А. ХВАТИК
(підпис)


